
2020年 2月 28日

たねと食とひと@フ ォーラム 御中

森永乳業株式会社

広 報 IR部

粉ミルク・フォローアップミルク等の原材料に関するお問い合わせについて

平素は弊社に格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。

弊社宛にご送付いただきました粉ミルク及びフォローアップミルク等の原材料に関す

るお問い合わせにつきまして、下記のとおり回答申し上げます。

記

質問① 別表に記した貴社の粉ミルク・フォローアップミルク・液体ミルクの原材料に
ついて、表示の有無に関係なく、遺伝子組み換え原料を使っているか否かをお答えくだ

さい。なお、遺伝子組み換えを選択する余地のない材料については「該当しない」を選

択ください。

回答① 原材料それぞれ個別の内容にはお答えすることができません。したがって、別
表に関しても、お答えを差し控えさせていただきます。

質問② 現在使用している不分別の原材料を非遺伝子組み換えのものに切り替える予
定はありますか。ない場合は、その理由をお答えください。

回答② 予定はありませんが、今後も原材料の供給安定性を考慮して、使用する原材料
を検討いたします。

質問③ 消費者のなかには、遺伝子組み換えでない原材料を求める声があります。今後、
遺伝子組み換えでない原材料の製品を供給するためには、どのような課題があるとお考

えですか。

回答③ 多くのお子さまのために製品を安定的に供給する義務がメーカーにはあると
考えます。そのためには安定的な供給が大きな課題です。

質問④ 今後、ゲノム編集作物由来の原材料を使用する予定はありますか。
回答④ ゲノム編集作物由来であることが確認できた原材料について積極的に使用す
る予定はありません。

以上


